REGIÃO AUTÓNOMA DOS AÇORES

PRESIDÊNCIA DO GOVERNO
Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência

 Rua Conselheiro Dr. Luis Bettencourt, 16, 9500-058 Ponta Delgada –Telef  296204700 – Fax 296629354 email: srp@azores.gov.pt

Exmo. Senhor Chefe do Gabinete

De Sua Excelência o Presidente da Assembleia

Legislativa da Região Autonoma dos Açores

Rua Marcelino Lima

                9901- 858 Horta

S/Referência  S/Comunicação   N/Referência                Data

S/3509/2021  06/12/2021   SE/2021/1458          15/12/2021

ASSUNTO: Requerimento n.º 248/XII (PS) - Centro de Saúde de Velas - Visto do Tribunal de Contas

Em resposta ao requerimento mencionado em epígrafe, subscrito pela Senhora Deputada Maria Isabel

Teixeira, do grupo parlamentar do Partido PS/Açores, sem prescindir quanto ao teor dos

considerandos, encarrega-me o Senhor Subsecretário Regional da Presidência de informar a V. Exa.

que o visto prévio do Tribunal de Contas ao contrato de empreitada de reabilitação e beneficiação do

Centro de Saúde de Velas foi requerido, por e-mail, no dia 28-10-2021 (com registo de abertura do

processo de 29-10-2021), tendo o respetivo contrato sido visado no dia 10-12-2021.

Com os melhores cumprimentos,

E/3560/2021 Proc.º 054.02.05/5/XII 15/12/2021

		2021-12-15T08:46:45-0100

		2021-12-15T08:46:50-0100
	Entidade: Governo Regional dos Açores. Na qualidade de: Chefe do Gabinete do Subsecretário Regional da Presidência. Subatributos: Email do Funcionário: Duarte.MC.Pimentel@azores.gov.pt; Telefone do Funcionário: 0

		2021-12-15T08:47:10-0100